
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 33      del    15.2.2005 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio con contributo per manifestazione “Incontro Molfettesi nel Mondo” – Molfetta 19 
febbraio 2005. Impegno di spesa €.1.500,00. 
 
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno quindici del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 18.2.2005 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che il Presidente della Federazione Molfettesi d’America ha 

comunicato che la Regione Puglia ha organizzato per la settimana del 13 – 19 
febbraio la “1^ Conferenza della Puglia nel Mondo” che vedrà la partecipazione delle 
varie Associazioni Molfettesi all’estero.  

E che in tale occasione, ha evidenziato la necessità di un incontro con la 
Municipalità Molfettese per presentare una panoramica dell’associazionismo 
molfettese nel mondo, con le loro varie caratteristiche e problematiche. 

Ritenuto che un tale incontro servirebbe a proseguire nei rapporti già 
stabiliti con alcune delle associazioni dei Molfettesi nel mondo, ampliandolo e 
stabilendo rapporti permanenti e tangibili tra tutte le comunità molfettesi all’estero.  

Ravvisata l’opportunità di assentire alla richiesta avanzata,  fissando – 
così come richiesto – l’incontro nella giornata del 19 febbraio p.v., atteso che l’evento 
è una delle finalità e obiettivi programmatici del Comune, per la promozione delle 
iniziative culturali, turistiche sociali e sportive nell’interesse della collettività ed in 
funzione di una sempre più alta concezione della solidarietà, come espressamente 
previsto dal vigente Statuto Comunale (art. 4,2° comma, let.  “c”).  

Ritenuto inoltre, opportuno, patrocinare la manifestazione in parola, 
erogando un  contributo  di €. 1.500= per la stampa dei manifesti ed inviti,  per la 
copertura delle spese del buffet offerto ai partecipanti e di quant’altro finalizzato alla 
promozione ed al sostegno dell’iniziativa. 

Dato atto che l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione di 
che trattasi vedrà anche l’intervento della Provincia di Bari e dell’Istituto Alberghiero 
di Molfetta che provvederà a sua cura e spese ad offrire una colazione ai 
partecipanti.  

Acquisiti in merito i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., 
dal Direttore di Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
atto, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U.EE.LL., approvato con D. L.vo 
18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.L.vo 18/08/200, n. 267; 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
1. Patrocinare, per quanto in premessa, la manifestazione “Incontro con i Molfettesi 

del Mondo” fissata per il giorno 19 febbraio 2005, che si svolgerà secondo il 
programma allegato alla presente a farne parte integrante. 

2. Approvare l’impegno di spesa per la somma complessiva di €. 1.500,00= 
onnicomprensiva, quale contribuzione parziale dell’Amministrazione relativa alla 
suddetta iniziativa. 

3. Dare atto che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità su 
presentazione di apposite fatture regolarmente controllate e vistate dal 
responsabile del servizio, purché la somma rientri nei limiti di quella autorizzata.  

4. Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra PORTA Angela presso il  
Comando di P.M., ai sensi dell’art. 7 della legge 109/94 come richiamato in vigore 
dal D.L. 110/95, convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 216/95; 

5. Imputare la spesa di € 1.500,00= al Cap. 24440 del Bilancio 2005 in corso di 
formazione; 



6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Gabinetto del Sindaco, 
all’Assessore alle Risorse Umane, Commercio, P.M., all’Ufficio Ragioneria, al 
Comando P.M., all’URP ed alla Sig.ra PORTA Angela quale Responsabile del 
Procedimento. 

7. Con separata votazione e ad unanimità di voti, dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D. 
L.vo 18/08/2000, n. 267. 


